

# 1 जनवरी 2026 से संशोधित होने वाले सार्वजनिक अस्पताल सेवाओं के पात्र

## व्यक्तियों के लिए अस्पताल प्राधिकरण की शुल्क एवं दरें

सेवा	संशोधित शुल्क
आंतरिक रोगी	तीव्र सामान्य बिस्तर ₹300 प्रति दिन
देखभाल	आरोग्य / पुनर्वास, दीर्घकालिक देखभाल और मानसिक स्वास्थ्य बिस्तर ₹200 प्रति दिन
बाह्य रोगी देखभाल	दुर्घटना एवं आपातकालीन विशेषज्ञ क्लिनिक (एकीकृत क्लिनिक और संबद्ध स्वास्थ्य क्लिनिक सहित) <ul style="list-style-type: none"> <li>- उपस्थिति शुल्क ₹250 प्रति उपस्थिति</li> <li>- दवा शुल्क ₹20 प्रति वस्तु, 4 सप्ताह के लिए शुल्क योग्य इकाई (स्व-वित्तपोषित दवाओं को छोड़कर)</li> </ul> पारिवारिक चिकित्सा क्लिनिक (एकीकृत क्लिनिक सहित) <ul style="list-style-type: none"> <li>- उपस्थिति शुल्क ₹150 प्रति उपस्थिति</li> <li>- दवा शुल्क ₹5 प्रति वस्तु, 4 सप्ताह के लिए शुल्क योग्य इकाई (स्व-वित्तपोषित दवाओं को छोड़कर)</li> </ul> इंजेक्शन या ड्रेसिंग ₹50 प्रति उपस्थिति
सामुदायिक सेवा	सामुदायिक जेरियाट्रिक मूल्यांकन टीम सेवा <ul style="list-style-type: none"> <li>- परामर्श शुल्क ₹100 प्रति मुलाकात</li> <li>- दवा शुल्क ₹20 प्रति वस्तु, 4 सप्ताह के लिए शुल्क योग्य इकाई (स्व-वित्तपोषित दवाओं को छोड़कर)</li> </ul> सामुदायिक नर्सिंग सेवा (सामान्य) ₹100 प्रति मुलाकात

	सामुदायिक संबद्ध स्वास्थ्य सेवा	₹100 प्रति मुलाकात
	सामुदायिक मनोरोग नर्सिंग सेवा	निःशुल्क
दिवस अस्पताल / दिवस प्रक्रिया	मनोरोग दिवस अस्पताल	निःशुल्क
	वृद्धावस्था दिवस अस्पताल	₹100 प्रति उपस्थिति
	पुनर्वास दिवस अस्पताल	₹100 प्रति उपस्थिति
	क्लिनिकल ऑन्कोलॉजी या किडनी क्लिनिक	₹250 प्रति उपस्थिति
	चिकित्सा सुविधा में डे प्रक्रिया और उपचार	₹250 प्रति उपस्थिति
पैथोलॉजी सेवा (विशेषज्ञ क्लिनिक के लिए लागू)	मूल मध्यम उन्नत	निःशुल्क ₹50 प्रति वस्तु ₹200 प्रति वस्तु
गैर-अत्यावश्यक रेडियोलॉजी सेवा	मूल मध्यम उन्नत	निःशुल्क ₹250 प्रति वस्तु ₹500 प्रति वस्तु

\* दुर्घटना एवं आपातकालीन विभाग (A&E) में श्रेणी I (गंभीर) और श्रेणी II (आपातकालीन) के अंतर्गत आने वाले मरीज़ों को उपस्थिति शुल्क के भुगतान से छूट दी जाएगी। अन्य मरीज़, जिन्होंने उपस्थिति शुल्क का भुगतान कर दिया है, लेकिन A&E में चिकित्सा परामर्श से पहले चले जाते हैं, वे A&E पंजीकरण के 24 घंटे के भीतर \$350 की वापसी के लिए आवेदन कर सकते हैं।

निम्नलिखित श्रेणियों में आने वाले मरीज़ "पात्र व्यक्तियों" के लिए लागू शुल्क दरों के पात्र माने जाएंगे:

- व्यक्तियों के पंजीकरण अध्यादेश (अध्याय 177) के तहत जारी हांगकांग पहचान पत्र धारक, सिवाय उन लोगों के जिन्होंने हांगकांग में उतरने या रहने के लिए पूर्व में दी गई अनुमति के आधार पर अपना हांगकांग पहचान पत्र प्राप्त किया था और ऐसी अनुमति समाप्त हो गई है या वैध नहीं रही है;
- बच्चे जो हांगकांग के निवासी हैं और 11 वर्ष से कम आयु के हैं; या
- अस्पताल प्राधिकरण के मुख्य कार्यकारी द्वारा अनुमोदित अन्य व्यक्ति।

## संलग्नक

हॉस्पिटल अथॉरिटी चिकित्सा शुल्क सहायता साधन परीक्षण कैलकुलेटर (केवल अंग्रेजी में)

हाइपरलिंक:

<https://ewsecal.ha.org.hk/calculator/>

QR कोड:



# गैर-योग्य व्यक्तियों के लिए सार्वजनिक अस्पताल सेवाओं हेतु अस्पताल प्राधिकरण की फीस और शुल्क 1 जनवरी 2026 से संशोधित किए गए हैं

सेवा		संशोधित शुल्क
इनपेशेंट सर्विस	सामान्य अस्पताल: <ul style="list-style-type: none"> <li>- सामान्य वार्ड</li> <li>- गहन चिकित्सा वार्ड/इकाई</li> <li>- उच्च निर्भरता वार्ड/इकाई</li> <li>- नर्सरी</li> </ul> मनोचिकित्सीय अस्पताल	\$7,400 प्रति दिन \$35,600 प्रति दिन \$21,000 प्रति दिन \$3,100 प्रति दिन \$3,100 प्रति दिन
	दुर्घटना और आपातकालीन सेवा	\$2,100 प्रति उपास्थिति*
आउटपेशेंट सर्विस	विशेषज्ञ क्लिनिक (एकीकृत क्लिनिक और सहयोगी स्वास्थ्य क्लिनिक सहित) <ul style="list-style-type: none"> <li>- उपस्थिति शुल्क</li> <li>- दवा शुल्क</li> </ul>	\$850 प्रति उपस्थिति \$90 प्रति आइटम#
	फैमिली मेडिसिन क्लिनिक (एकीकृत क्लिनिक सहित) <ul style="list-style-type: none"> <li>- उपस्थिति शुल्क</li> <li>- दवा शुल्क</li> </ul>	\$500 प्रति उपस्थिति \$40 प्रति आइटम#
कम्युनिटी सर्विस	इंजेक्शन या डोसिंग	\$250 प्रति उपास्थिति
	सामुदायिक जीरिएट्रिक आकलन टीम सेवा <ul style="list-style-type: none"> <li>- परामर्श</li> <li>- दवा शुल्क</li> </ul>	\$850 प्रति विज़िट \$90 प्रति आइटम#
	सामुदायिक नर्सिंग सेवा (सामान्य)	\$800 प्रति विज़िट
	सामुदायिक सहयोगी स्वास्थ्य सेवा	\$2,000 प्रति विज़िट
डे हॉस्पिटल / डे प्रोसीजर	सामुदायिक मनोचिकित्सीय नर्सिंग सेवा	\$2,000 प्रति विज़िट
	मनोचिकित्सीय डे हॉस्पिटल	\$1,800 प्रति उपास्थिति
	जीरिएट्रिक डे हॉस्पिटल	\$2,700 प्रति उपास्थिति
	पुनर्वासु डे हॉस्पिटल	\$1,900 प्रति उपास्थिति
	क्लिनिकल ऑन्कोलॉजी क्लिनिक	\$1,300 प्रति उपास्थिति
	नेत्र रोग क्लिनिक	\$950 प्रति उपास्थिति
	किडनी (रिनल) क्लिनिक <ul style="list-style-type: none"> <li>- क्रॉनिक हेमोडायलिसिस</li> <li>- एक्यूट हेमोडायलिसिस</li> </ul>	\$3,000 प्रति उपस्थिति \$6,000 प्रति उपस्थिति
ऑब्सटोट्रिक्स पैकेज चार्ज	एंबुलटरी सुविधा में डे प्रोसीजर और उपचार <ul style="list-style-type: none"> <li>- बुक किया हुआ</li> <li>- बुक नहीं किया हुआ</li> </ul>	\$7,400 प्रति उपस्थिति \$74,000 प्रति पैकेज \$130,000 प्रति पैकेज
	पैथोलॉजी सर्विस (स्पेशलिस्ट क्लिनिक और फैमिली मेडिसिन क्लिनिक के लिए लागू)	\$400 प्रति आइटम \$800 प्रति आइटम \$16,100 प्रति आइटम
नॉन-अर्जेंट रेडियोलॉजी सर्विस	- बोसेक - इंटरमीडिएट - एडवांस्ड	\$400 प्रति आइटम \$1,600 प्रति आइटम \$4,700 प्रति आइटम

\* वे मरीज जिन्होंने दुर्घटना और आपातकालीन विभाग (A&E) में उपस्थिति शुल्क तो भर दिया है, लेकिन चिकित्सा परामर्श से पहले ही चले जाते हैं, वे A&E पंजीकरण के 24 घंटे के भीतर \$1,850 की वापसी के लिए आवेदन कर सकते हैं।

# प्रत्येक दवा आइटम के लिए 4 सप्ताह शुल्क की गणना की इकाई है (स्व-वित्तपोषित दवाओं को छोड़कर)।

नोट: (1) यदि मरीज विशेष भोजन का अनुरोध करते हैं, तो संशोधित शुल्क इस प्रकार हैं:

- इन-पेशेंट सेवा – विशेष एशियाई आहार: \$200 प्रति दिन; यूरोपीय आहार: \$400 प्रति दिन
- डे हॉस्पिटल – विशेष एशियाई आहार: \$160 प्रति दिन; यूरोपीय आहार: \$320 प्रति दिन

(2) मरीज के साथ आने वाले व्यक्ति द्वारा बिस्तर इस्तेमाल करने पर \$1,200 प्रति दिन का दैनिक रखरखाव शुल्क लागू होगा।

गैर-योग्य व्यक्तियों को इन-पेशेंट सेवाओं के लिए भर्ती के समय जमा राशि का भुगतान करना आवश्यक है। कृपया जमा राशि से संबंधित विवरण के लिए प्रवेश कार्यालय या श्रॉफ कार्यालय से संपर्क करें।

# सार्वजनिक अस्पतालों की प्रमुख गैर-प्रायोजित सेवाओं (प्राइवेट केस) के लिए अस्पताल प्राधिकरण की फीस और शुल्क 1 जनवरी 2026 से संशोधित किए गए हैं

सेवा		संशोधित शुल्क
इनपेशेंट सर्विस	तीव्र देखभाल वाले अस्पताल – निजी वार्ड*	\$6,960 प्रति दिन
	- प्रथम श्रेणी	\$4,640 प्रति दिन
	- द्वितीय श्रेणी	
	अन्य अस्पताल – निजी वार्ड*	\$5,810 प्रति दिन
	- प्रथम श्रेणी	\$3,870 प्रति दिन
	- द्वितीय श्रेणी	
आउटपेशेंट सर्विस	गहन चिकित्सा वार्ड/इकाई*	\$22,450 प्रति दिन
	उच्च निर्भरता वार्ड/इकाई*	\$12,650 प्रति दिन
	नर्सरी*	\$2,630 प्रति दिन
	चिकित्सकीय उपस्थिति / परामर्श	\$680 - \$2,780 प्रति विजिट प्रति विशेषज्ञता
आउटपेशेंट सर्विस	आउटपेशेंट परामर्श#	\$1,090 - \$2,580 प्रति उपस्थिति
	- प्रारंभिक परामर्श	
	- फॉलो-अप परामर्श	\$950 - \$2,350 प्रति उपस्थिति
	नर्सिंग प्रक्रियाएँ (जैसे ड्रेसिंग या इंजेक्शन)	\$450 प्रति उपस्थिति

निजी इन-पेशेंट मरीजों को भर्ती के समय जमा राशि का भुगतान करना आवश्यक है। जमा राशि की आवश्यकता से संबंधित विवरण के लिए कृपया प्रवेश कार्यालय या श्रॉफ कार्यालय से संपर्क करें।

\* इन-पेशेंट मेंटेनेंस शुल्क में सामान्य नर्सिंग, मुख्य पैथोलॉजी जाँचें, खानपान और घरेलू सेवाएँ शामिल होती हैं। डॉक्टर शुल्क और अन्य सेवाओं का शुल्क अलग से लिया जाता है।

# आउटपेशेंट परामर्श शुल्क में दवाओं, कृत्रिम अंगों, नैदानिक सेवाओं या चिकित्सीय उपचारों की आपूर्ति शामिल नहीं है।

नोट: उपरोक्त प्रमुख सेवाओं के अलावा, पैथोलॉजी सेवाएँ, रेडियोलॉजी सेवाएँ, नैदानिक/चिकित्सीय प्रक्रियाएँ, ऑपरेशन, पुनर्वास तथा आउटरीच सेवाएँ आदि जैसी अन्य मदवार सेवाओं के संशोधित शुल्क राजपत्र में निर्दिष्ट किए जाएंगे।

# योग्य व्यक्तियों के लिए सार्वजनिक अस्पताल सेवाओं हेतु अस्पताल प्राधिकरण की फीस और शुल्क 1 जनवरी 2026 से संशोधित किए गए हैं

सेवा		संशोधित शुल्क
इनपेशेंट सर्विस	चेशायर होम में इन्फर्मरी बेड	\$3,500 प्रति माह
	विशेष आवास वार्ड	\$4,400 प्रति दिन

## नोट:

- निम्नलिखित श्रेणियों में आने वाले मरीज “योग्य व्यक्तियों” पर लागू शुल्क दरों के पात्र हैं:
  - रजिस्ट्रेशन ऑफ पर्सन्स ऑर्डिनेंस (अध्याय 177) के तहत जारी हांगकांग पहचान पत्र के धारक, उन लोगों को छोड़कर जिन्होंने हांगकांग में उतरने या रहने की पिछली अनुमति के आधार पर अपना हांगकांग पहचान पत्र प्राप्त किया था और ऐसी अनुमति समाप्त हो गई है या वैध नहीं रही है;
  - वे बच्चे जो हांगकांग निवासी हैं और 11 वर्ष से कम आयु के हैं; या
  - वे अन्य व्यक्ति जिन्हें अस्पताल प्राधिकरण के मुख्य कार्यकारी द्वारा अनुमोदित किया गया हो।
- यदि मरीज विशेष भोजन का अनुरोध करते हैं, तो संशोधित शुल्क इस प्रकार है:
  - इनपेशेंट सेवा – विशेष एशियाई आहार: \$200 प्रति दिन; यूरोपीय आहार: \$400 प्रति दिन
  - डे हॉस्पिटल – विशेष एशियाई आहार: \$160 प्रति दिन; यूरोपीय आहार: \$320 प्रति दिन
- पैथोलॉजी सेवाओं के शुल्क फैमिली मेडिसिन क्लिनिक (एकीकृत क्लिनिक सहित) पर भी लागू होते हैं।
- योग्य व्यक्तियों के प्रमुख मदों के संशोधित शुल्क 25 अप्रैल 2025 को राजपत्र में प्रकाशित किए गए थे। उपर्युक्त मदें योग्य व्यक्तियों पर लागू शेष सेवाएँ हैं।

# सार्वजनिक अस्पतालों के लिए अस्पताल प्राधिकरण के प्रशासनिक शुल्क 1

## जनवरी 2026 से संशोधित किए गए हैं

सेवा	संशोधित शुल्क	
<b>व्यक्तिगत डेटा (गोपनीयता अध्यादेश) के तहत डेटा एक्सेस अनुरोध के अंतर्गत व्यक्तिगत डेटा की प्रति</b>	<p>प्रोसेसिंग शुल्क (10 पृष्ठ और डाक शुल्क शामिल)</p> <p>फोटोकॉपी शुल्क प्रति पृष्ठ (10 पृष्ठों के बाद)</p> <p>डिस्क या फ़िल्म</p>	<p>\$100 प्रति अनुरोध</p> <p>\$1.5 प्रति पृष्ठ</p> <p>\$300 प्रति डिस्क/फ़िल्म</p>
<b>प्रमाणपत्र और चिकित्सीय रिपोर्टें</b>	<p>प्रमाणपत्र एवं चिकित्सीय रिपोर्ट (अधिकतम सीमा 4 रिपोर्ट तक)</p> <p>पोस्ट-मॉर्टम रिपोर्ट</p> <p>चाइल्ड केयर सेंटर, नर्सरी या विशेष शिक्षा विद्यालय के लिए शारीरिक परीक्षण का प्रमाणपत्र</p> <p>चिकित्सीय मूल्यांकन (जैसे: दिव्यांगता मूल्यांकन)</p>	<p>\$1,100 प्रति रिपोर्ट</p> <p>\$2,300 प्रति रिपोर्ट</p> <p>\$1,100 प्रति प्रमाणपत्र</p> <p>\$1,400 प्रति मूल्यांकन</p>
<b>HA द्वारा रखे गए रिकॉर्ड या डेटाबेस से डुप्लिकेट रिकॉर्ड, प्रमाणित प्रति या निकाली गई जानकारी जारी करना</b>	\$300 प्रति रिकॉर्ड	
<b>दवा डिलीवरी सेवाएँ</b>	\$65 प्रति प्रिस्क्रिप्शन	
<b>स्व-वित्तपोषित दवाओं का हैंडलिंग शुल्क (प्रति वितरित दवा आइटम)</b>	\$130 प्रति आइटम	
<b>मोट्ट्यूरी शुल्क (संग्रह के पहले दिन से लागू)</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- कोई शुल्क नहीं (पहले 28 दिन)</li> <li>- \$200 प्रति दिन (दिन 29 से)</li> <li>- \$550 प्रति दिन (दिन 34 से)</li> </ul>	

# Hospital Authority Fees & Charges for Public Hospital Services to Eligible Persons to be Revised from 1 January 2026

Service		Revised Fee
<b>Inpatient Maintenance</b>	Acute general bed	\$300 per day
	Convalescent / Rehabilitation, Infirmary and Psychiatric Bed	\$200 per day
<b>Outpatient Attendance</b>	Accident & Emergency	\$400 per attendance*
	Specialist Clinic (include Integrated Clinic and Allied Health Clinic) - Attendance Fee - Drug Charge	\$250 per attendance \$20 per item, 4 weeks as chargeable unit (except self-financed drugs)
	Family Medicine Clinic (include Integrated Clinic) - Attendance Fee - Drug Charge	\$150 per attendance \$5 per item, 4 weeks as chargeable unit (except self-financed drugs)
	Injection or Dressing	\$50 per attendance
<b>Community Service</b>	Community Geriatric Assessment Team Service - Consultation - Drug Charge	\$100 per visit \$20 per item, 4 weeks as chargeable unit (except self-financed drugs)
	Community Nursing Service (General)	\$100 per visit
	Community Allied Health Service	\$100 per visit
	Community Psychiatric Nursing Service	Free
	Psychiatric Day Hospital	Free
<b>Day Hospital / Day Procedure</b>	Geriatric Day Hospital	\$100 per attendance
	Rehabilitation Day Hospital	\$100 per attendance
	Clinical Oncology or Renal Clinic	\$250 per attendance
	Day Procedure and Treatment in Ambulatory Facility	\$250 per attendance
	- Basic - Intermediate - Advanced	Free \$50 per item \$200 per item
<b>Pathology Service (applicable for Specialist Clinic)</b>	- Basic - Intermediate - Advanced	Free \$250 per item \$500 per item
<b>Non-urgent Radiology Service</b>	- Basic - Intermediate - Advanced	Free \$250 per item \$500 per item

\* Patients triaged as Category I (critical) and II (emergency) at an Accident & Emergency Department (A&E) will be exempted from attendance fee payment. Other patients who have paid attendance fee but leave before medical consultation at A&E can apply for a refund of \$350 within 24 hours after A&E registration.

Patients falling into the following categories are eligible for the rates of charges applicable to "Eligible Persons":

- holders of Hong Kong Identity Card issued under the Registration of Persons Ordinance (Chapter 177), except those who obtained their Hong Kong Identity Card by virtue of a previous permission to land or remain in Hong Kong granted to them and such permission has expired or ceased to be valid;
- children who are Hong Kong residents and under 11 years of age; or
- other persons approved by the Chief Executive of the Hospital Authority.

**Attachment**

Hospital Authority Medical Fee Assistance Means Test Calculator (English only)

Hyperlink:

<https://ewsecal.ha.org.hk/calculator/>

QR code :



# Hospital Authority Fees & Charges for Public Hospital Services to Non-Eligible Persons are Revised from 1 January 2026

Service		Revised Fee
<b>Inpatient Service</b>	General Hospital: <ul style="list-style-type: none"> <li>- General Ward</li> <li>- Intensive Care Ward/Unit</li> <li>- High Dependency Ward/Unit</li> <li>- Nursery</li> </ul>	\$7,400 per day \$35,600 per day \$21,000 per day \$3,100 per day
	Psychiatric Hospital	\$3,100 per day
<b>Outpatient Service</b>	Accident & Emergency	\$2,100 per attendance*
	Specialist Clinic (including Integrated Clinic and Allied Health Clinic) <ul style="list-style-type: none"> <li>- Attendance Fee</li> <li>- Drug Charge</li> </ul>	\$850 per attendance \$90 per item#
	Family Medicine Clinic (including Integrated Clinic) <ul style="list-style-type: none"> <li>- Attendance Fee</li> <li>- Drug Charge</li> </ul>	\$500 per attendance \$40 per item#
	Injection or Dressing	\$250 per attendance
	Community Geriatric Assessment Team Service <ul style="list-style-type: none"> <li>- Consultation</li> <li>- Drug Charge</li> </ul>	\$850 per visit \$90 per item#
<b>Community Service</b>	Community Nursing Service (General)	\$800 per visit
	Community Allied Health Service	\$2,000 per visit
	Community Psychiatric Nursing Service	\$2,000 per visit
	Psychiatric Day Hospital	\$1,800 per attendance
<b>Day Hospital / Day Procedure</b>	Geriatric Day Hospital	\$2,700 per attendance
	Rehabilitation Day Hospital	\$1,900 per attendance
	Clinical Oncology Clinic	\$1,300 per attendance
	Ophthalmic Clinic	\$950 per attendance
	Renal Clinic <ul style="list-style-type: none"> <li>- Chronic Haemodialysis</li> <li>- Acute Haemodialysis</li> </ul>	\$3,000 per attendance \$6,000 per attendance
	Day Procedure and Treatment in Ambulatory Facility	\$7,400 per attendance
	- Booked - Non-booked	\$74,000 per package \$130,000 per package
<b>Obstetrics Package Charge</b>		
<b>Pathology Service (applicable for Specialist Clinic and Family Medicine Clinic)</b>	- Basic - Intermediate - Advanced	\$400 per item \$800 per item \$16,100 per item
<b>Non-urgent Radiology Service</b>	- Basic - Intermediate - Advanced	\$400 per item \$1,600 per item \$4,700 per item

\* Patients who have paid attendance fee but leave before medical consultation at an Accident & Emergency Department (A&E) can apply for a refund of \$1,850 within 24 hours after A&E registration.

# 4 weeks as chargeable unit of each drug item (except self-financed drugs).

Note: (1) If patients request special meals, the revised fees are as follows:

- Inpatient Service - Special Asian Diet \$200 per day; European Diet \$400 per day
- Day hospital - Special Asian Diet \$160 per day; European Diet \$320 per day

(2) A daily maintenance fee of \$1,200 will apply for persons accompanying a patient and occupying a bed.

Non-Eligible Persons are required to pay deposit on admission for inpatient services. Please contact Admission Office or Shroff Office for details of the deposit requirement.

# Hospital Authority Fees & Charges for Major Non-subsidised Services (Private Case) of Public Hospitals are Revised from 1 January 2026

Service		Revised Fee
Inpatient Service	Acute Hospitals – Private Ward*	
	- 1st Class	\$6,960 per day
	- 2nd Class	\$4,640 per day
	Other Hospitals – Private Ward*	
	- 1st Class	\$5,810 per day
	- 2nd Class	\$3,870 per day
Outpatient Service	Intensive Care Ward/Unit*	\$22,450 per day
	High Dependency Ward/Unit*	\$12,650 per day
	Nursery*	\$2,630 per day
	Medical Attendance / Consultation	\$680 - \$2,780 per visit per specialty
	Outpatient Consultation#	
	- Initial Consultation	\$1,090 - \$2,580 per attendance
	- Follow Up Consultation	\$950 - \$2,350 per attendance
	Nursing Procedures (e.g. Dressing or Injection)	\$450 per attendance

Private inpatients are required to pay deposit on admission. Please contact Admission Office or Shroff Office for details of the deposit requirement.

\* Inpatient maintenance fee covers general nursing, core pathology investigations, catering and domestic services. Doctor fees and other services are charged separately.

# Outpatient consultation fee does not include the supply of medicines, prostheses, diagnostic services or therapeutic treatments.

Note: In addition to the above major services, revised fees for other itemised services such as pathology services, radiology services, diagnostic / therapeutic procedures, operations, rehabilitation and outreach services etc., will be specified in the Gazette.

# Hospital Authority Fees & Charges for Public Hospital Services to Eligible Persons are Revised from 1 January 2026

	<b>Service</b>	<b>Revised Fee</b>
<b>Inpatient Service</b>	Infirmary bed in Cheshire Home	\$3,500 per month
	Special accommodation wards	\$4,400 per day

**Note:**

1. Patients falling into the following categories are eligible for the rates of charges applicable to "Eligible Persons":
  - holders of Hong Kong Identity Card issued under the Registration of Persons Ordinance (Chapter 177), except those who obtained their Hong Kong Identity Card by virtue of a previous permission to land or remain in Hong Kong granted to them and such permission has expired or ceased to be valid;
  - children who are Hong Kong residents and under 11 years of age; or
  - other persons approved by the Chief Executive of the Hospital Authority.
2. If patients request special meals, the revised fees are as follows:
  - Inpatient Service - Special Asian Diet \$200 per day; European Diet \$400 per day
  - Day hospital - Special Asian Diet \$160 per day; European Diet \$320 per day
3. The charges for pathology services are also applicable to Family Medicine Clinics (including Integrated Clinics).
4. The revised fees for major Eligible Persons items were gazetted on 25 April 2025. The above items are the remaining services applicable to Eligible Persons.

# Hospital Authority Administrative Fees for Public Hospitals

## are Revised from 1 January 2026

Service	Revised Fee
<b>Copy of personal data under Data Access Request under Personal Data (Privacy Ordinance)</b>	Processing fee (include 10 pages and postage) \$100 per request
	Photocopying charge per page (after 10 pages) \$1.5 per page
	Disc or film \$300 per disc/film
<b>Certificates and medical reports</b>	Certificate & medical report (maximum cap at 4 reports) \$1,100 per report
	Post-mortem report \$2,300 per report
	Certificate for physical examination for child care centre, nursery or special educational school \$1,100 per certificate
	Medical assessment (e.g. disability assessment) \$1,400 per assessment
<b>Issuance of a duplicate record, certified copy of a record or information extracted from record or database held by HA</b>	\$300 per record
<b>Medication delivery services</b>	\$65 per prescription
<b>Self-financed drugs handling charge (per drug item dispensed)</b>	\$130 per item
<b>Mortuary charge (start from the day of storage)</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- No charge (First 28 days)</li> <li>- \$200 per day (from Day 29)</li> <li>- \$550 per day (from Day 34)</li> </ul>